2

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих государственной жилищной инспекции Кировской области и урегулированию конфликта интересов

_____________________________________________________________________

13.07.2018                                                                                                № 03/18
г. Киров

Повестка дня:
1. О рассмотрении уведомления организации
о заключении трудового договора с гражданином, замещавшим должности государственной гражданской службы с учётом требований статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», обращения гражданина о даче согласия на замещение должности в коммерческой (некоммерческой) организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой (некоммерческой) организации
РЕШИЛИ:
1.1. Рассмотрев доклад о результатах проверки  соблюдения запрета на замещение на условиях трудового договора должности в организации, если отдельные функции государственного управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности гражданского служащего, и соблюдения работодателем условий заключения трудового договора
с таким гражданином, принимая во внимание опыт его работы в сфере регионального жилищного надзора и представленную им копию должностной инструкции, не содержащую обязанностей, связанных
с взаимодействием с государственной жилищной инспекцией Кировской области, дать согласие на замещение им должности при условии исключения из его должностной инструкции обязанностей по взаимодействию
с государственной жилищной инспекцией Кировской области.

1.2. Информировать организацию о необходимости неукоснительного соблюдения требований статьи 12 закона «О противодействии коррупции»
в части приёма на работу бывших государственных гражданских служащих, осуществлявших в отношении организации функции государственного управления, только после получения согласия соответствующей комиссии.
2. О рассмотрении уведомления организации
о заключении трудового договора с гражданином, замещавшим должности государственной гражданской службы с учётом требований статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции».

РЕШИЛИ:
2.1. На основании рассмотрения поступившего
в государственную жилищную инспекцию Кировской области уведомления
о заключении трудового договора с гражданином, принимая во внимание незначительный опыт работы в сфере регионального жилищного надзора, дать согласие на замещение должности.
2.2. Информировать организацию о необходимости неукоснительного соблюдения требований статьи 12 закона «О противодействии коррупции»
в части приёма на работу бывших государственных гражданских служащих, осуществлявших в отношении указанной организации функции государственного управления, только после получения согласия соответствующей комиссии.
3. Об анализе плана мероприятий по противодействию коррупции в государственной жилищной инспекции Кировской области на 2018 год за 2 квартал 2018 года.

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.